
 
                              

 
Nařízení města Kraslic 

č. 2/2019, 
o záměru zadat zpracování lesních hospodářských osnov 

 
Rada města Kraslic se na svém zasedání dne 27. 3. 2019, usnesením č. 0311/2019-RM/8, 

usnesla vydat na základě ustanovení § 25 odst. 2 a § 48 odst. 2 písm.  d) zákona č. 289/1995 

Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění, a 

ustanovení § 13 a § 14 vyhlášky Ministerstva zemědělství ČR č. 84/1996 Sb., o lesním 

hospodářském plánování, a v souladu s ustanovením § 11 a 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, toto nařízení  města Kraslic: 

 
Čl. 1 

Vymezení záměru zadání zpracování osnov 

 

(1) Město Kraslice vyhlašuje záměr zadat zpracování lesních hospodářských osnov (LHO)1) 

pro zařizovací obvod, který je tvořen katastrálními územími obcí a měst ve správním obvodu 

obce s rozšířenou působností Kraslice, náležejícími do lesních hospodářských celků (LHC) 

Kraslice, Horní Blatná a Františkovy Lázně. 

(2) Do zařizovacího obvodu2) spadají pozemky určené k plnění funkcí lesa o výměře menší 

než 50 ha3) ve vlastnictví fyzických a právnických osob, nacházející se v níže uvedených 

obcích a městech a jejich katastrálních územích:             

Bublava – k.ú.: Bublava; 

Jindřichovice – k.ú.: Háj u Jindřichovic, Heřmanov v Krušných horách, Hradecká, 

Jindřichovice v Krušných horách, Loučná v Krušných horách, Mezihorská, Poušť, Stará; 

Kraslice – k.ú.: Černá u Kraslic, Čirá, Hraničná, Kámen u Kraslic, Kostelní, Kraslice, Krásná 

u Kraslic, Liboc u Kraslic, Mlýnská, Počátky u Kraslic, Sněžná, Tisová u Kraslic, Valtéřov u 

Kraslic, Zelená Hora u Kraslic; 

Oloví – k.ú.: Hory u Oloví, Nové Domy, Oloví, Studenec u Oloví; 

Přebuz – k.ú.: Chaloupky u Přebuze, Přebuz, Rolava; 

Rotava – k.ú.: Rotava, Smolná; 

Stříbrná – k.ú.: Nová Ves u Kraslic, Stříbrná; 

Šindelová – k.ú.: Krásná Lípa u Šindelové, Milíře u Šindelové, Obora u Šindelové, Ptačí, 

Šindelová. 

(3) Lesní hospodářské osnovy budou zpracovány pro období od 1. 1. 2021 do 31. 12. 2030. 



(4) Lesní hospodářské osnovy budou vypracovány bezplatně pro všechny právnické a fyzické 

osoby, které jsou vlastníky lesů o výměře do 50 ha, s výjimkou těch, které si dle § 24 odst. 3 

lesního zákona zadaly zpracování lesního hospodářského plánu. 

__________ 
1) § 25 lesního zákona 
2) § 13 odst. 1 a 2 vyhlášky Ministerstva zemědělství ČR č. 84/1996 Sb., o lesním hospodářském plánování 
3) § 25 odst. 1 lesního zákona 

 

Čl. 2 

Podmínky uplatnění požadavků pro zpracování osnov 

 

(1) Vlastníci lesů o výměře menší než 50 ha v zařizovacím obvodu vymezeném v čl. 1 odst. 1 

mají právo u Městského úřadu Kraslice, odboru životního prostředí, nám. 28. října 1438, 

358 20 Kraslice, písemně (popř. ústně do protokolu) oznámit své hospodářské záměry a 

požadavky na zpracování osnovy. Tyto připomínky a požadavky může na základě zmocnění 

vlastníka lesa podat i jeho odborný lesní hospodář. 

(2) Připomínky a požadavky na zpracování lesních hospodářských osnov mohou uplatnit také 

další právnické a fyzické osoby, jejichž práva, právem chráněné zájmy nebo povinnosti 

mohou být dotčeny4), a orgány státní správy. 

(3) Termín pro oznámení záměrů, uplatnění připomínek a požadavků se stanoví do    

31. 8. 2019. 

(4) V termínu podle odstavce 3 oznámí vlastníci lesů Městskému úřadu Kraslice případně též 

skutečnost, že pro své lesy zadali zpracování lesního hospodářského plánu. 

__________ 
4) § 26 odst. 3 lesního zákona 

 

Čl. 3 

Předání osnov vlastníkům lesa 

Vlastník lesa, pro jehož les byla zpracována lesní hospodářská osnova, ji obdrží od Městského 

úřadu Kraslice bezplatně5) proti podpisu. Městský úřad Kraslice oznámí veřejnou vyhláškou 

vyvěšenou na jeho úřední desce, kdy a kde vlastník lesa osnovu týkající se jeho lesa obdrží. 

__________ 
5) § 25 odst. 4 lesního zákona 



 

Čl. 4 

Zveřejnění dotčenými obecními úřady 

Dotčené obecní úřady v zařizovacím obvodu města Kraslic zveřejní toto nařízení na úředních 

deskách a každému umožní po dobu jeho platnosti do něj nahlédnout. 

 

Čl. 5 

Účinnost 

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 

 

 

 
 …...…………. ……………….... 
           Roman Kotilínek v. r.                                                                   Miloslav Poslední v. r. 
                  starosta      místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno na úřední desce dne: 
 
 
 
Sejmuto z úřední desky dne: 


